國際青年商會中華民國總會第59屆理事會第二次預備會議紀錄
時間︰99年9月29日(星期三)下午2時整
地點︰總會會議室
主席︰總會長當選人    呂幸儀
司儀︰秘書長          陳增炎
記錄︰總會秘書處
一、報告出席人數       應到 27 位，實到 25 位；達法定人數。
出席： 呂幸儀、劉基煌、黃森煌、林琳森、林佳臻、徐立信、陳建同、陳增炎、林鈺堂、吳志仲、余媛嘉、鄭智耀、王威元、郭輝鴻、梁榮海、邱元楷、廖國杉、蔡承璋、王深田、楊明麟、陳家濬、曾柏誠、許民澤、陳俊良、林家森。
    列席：自強分會會長 黃慧杰
    請假：塗義澤、李文福
    缺席：無
二、主席宣佈開會
三、朗誦青商信條
四、通過本次會議議程                決議︰經增列後通過。
五、介紹來賓：
六、主席致詞：大家午安，今天大家都很準時，這是一個很好的示範，有許多理事甚至提早至總會開會前會，請大家給自己掌聲鼓勵。下次預備會議於10月30日、31日淡水召開; 時間及其相關細節將以簡訊通知大家。
七、來賓致詞：略
八、報告事項：
    秘書長陳增炎：1.自律公約於此次會議開始執行，請大家依規定著正式服裝開會，以免罰則產生。
2.請各委員會主委、副主委行政特助、助理理事，於11月20日前繳交會執人員同意書至總會。
                  3.童軍木章訓練報名費為3500元+童軍制服1500元整，請於簡章規定日期前完成報名。
                  4.理事會後，聯誼餐會之指定輪值人員請依第59屆理事會輪值表執行。
                  5.建議於每次會議前可先開會前會，以利會議順利進行。
                  6.請各位理事繳交2吋照片八張。
    總會長呂幸儀：1.童軍木章訓練，歡迎大家報名。另外，明年為中華民國建國100週年，目前總會已和童軍總會接洽，希望雙方能夠合辦童軍活動，屆時希望在座理事們能夠協助。
                  2.第59屆會執人員名片經表決後請各位自行製作，名片格式請各位自行於總會網站下載。
    IA副總陳建同：大家午安，國際事務目前正召募明年度會執人員，若分會有優秀人員，請幫忙推薦；希望分會藉由親身參與國際事務，更加了解其組織運作及工作內容，達到社團國際化，請在座各位副總、理事們能夠在區域大會時多加宣傳、幫忙。
九、討論事項
   案由（一）︰第59屆常務副會長輔導區域，請討論案。
(法制顧問 李文福提案，祕書長 陳增炎附署)
說明：依據本會章程施行細則第4章第72條規定辦理。
辦法：1.首席常務副會長─劉基煌(中正)，輔導中區。

2.常務副會長─黃森煌(柴山)    ，輔導東區。

3.常務副會長─徐立信(文山)    ，輔導北區。

4.常務副會長─林佳臻(太平女)  ，輔導桃竹苗區。

5.常務副會長─林琳森(左營)    ，輔導南區。
決議：通過
案由（二）︰第59屆各工作委員會設置及常務副會長、理事成員輔導各委員會分配，請討論案。
（祕書長 陳增炎提案，法制顧問 李文福附署）
      說明：1.依據本會章程第7章第36條規定辦理。
                2.為推動2011年各項會務活動，特指派理事成員協助輔導各委員會
辦法：如附件(一)
         決議：修正後通過。
案由（三）：第59屆常務副會長之行政特別助理，請通過案。
(祕書長 陳增炎 提案，財務長 林鈺堂 附署)

說明：依據章程施行細則第9章第103條規定辦理—

常務副會長得視實際需要聘任三位行政特別助理，其任命資格須曾任分會常務理、監事以上之基本會友，並需參加本會舉辦之次年度會務人員講習會並取得結業證書者，且必須檢附所屬分會當年度會長當選人簽署之同意書。
辦法：
	常務副會長
	NO.
	行政特別助理
	區域
	分會

	劉基煌(中正)
	1
	李高華
	中
	合作

	2
	劉靜樺
	中
	黎明

	3
	林文正
	中
	亞哥

	黃森煌(柴山)
	1
	蔡俊德
	東
	花崗

	2
	黃奕仁
	東
	花蓮

	3
	盧俊宇
	東
	台東

	徐立信(文山)
	1
	楊承羲
	北
	北投

	2
	徐紹傑
	北
	新店

	3
	鄭兆毅
	北
	羅東

	林佳臻(太平女)
	1
	林仁智
	桃竹苗
	立人

	2
	蕭雅之
	桃竹苗
	桃園女

	3
	張堂壎
	桃竹苗
	湖口

	林琳森(左營)
	1
	葉哲銘
	南
	左營

	2
	林稜傑
	南
	潮州

	3
	廖冠富
	南
	西螺

決議：如表列通過。
案由（四）：第59屆副祕書長、副財務長人選，請通過案。
(祕書長 陳增炎 提案，財務長 林鈺堂 附署)

說明：依據章程施行細則第4章第56條、57條規定—

            財務長得自基本會員中提名五名副財務長，經理事會通過後任命之。
副財務長之任命資格：必須曾任分會常務理、監事或總會主委之基本會員及曾參加本會舉辦會務人員講習會並獲頒結業證書者，並必須檢附所屬分會當年度會長簽署之同意書。
            秘書長得自基本會員中提名五名副秘書長，經理事會通過後任命之。
副秘書長之任命資格：必須曾任分會常務理、監事或總會主委之基本會員及曾參加本會舉辦會務人員講習會並獲頒結業證書者，並必須檢附所屬分會當年度會長簽署之同意書。
依據本會章程施行細則第4章第72條規定辦理。
辦法：
	秘書長
陳增炎
(立人)
	NO.
	副秘書長
	區域
	分會

	1
	江永進
	東
	花蓮

	2
	曹世勤
	北
	龍山

	3
	陳耀森
	桃竹苗
	虎頭山

	4
	田震凱
	中
	文心

	5
	劉光釧
	南
	漯底山

	財務長
林鈺堂
(苗栗)
	NO.
	副財務長
	區域
	分會

	1
	黃奕仁
	東
	花蓮

	2
	徐紹傑
	北
	新店

	3
	蕭雅之
	桃竹苗
	桃園女

	4
	劉靜樺
	中
	黎明

	5
	林稜傑
	南
	潮州

決議︰如表列通過
案由（五）：分會承辦第59屆總會各項活動辦法，請討論案。
         (祕書長 陳增炎 提案，財務長 林鈺堂 附署)
  說明︰依據總會章程施行細條第十二條規定
1.凡屬於全國一次性或國際性之事務由本會主辦，各分會應負協辦之責。分會所屬之事務如涉及全國性或國際性者，由該會與本會有關各委員會研究協調辦理之。上述全國性(全國年會及區域大會)、國際性活動或承辦總會各項訓練課程或會務活動，全國一場以下，承辦分會需預繳次年度總會基本會費四十人以上方得辦理，其餘各項活動之承辦分會需預繳次年度總會基本會費三十人以上方得辦理。
亞太地區國際性活動承辦分會於當年度需繳交總會基本會費五十人以上(連續三年)方得辦理。世界大會國際性活動承辦分會於當年度需繳交總會基本會費一百人以上(連續三年)方得辦理，(完成繳交總會會費之分會方得競取各項活動)。經理事會通過競取各項國際性活動起均須依照上述前項辦理。
         2.承辦總會各項訓練課程，若未執行完成該項活動，該分會隔年度不得競取總會訓練活動。
辦法：1.欲競取第59屆總會各項活動之分會需依據總會章程規定，預先亦或於100年度全國分會長預備會議當天繳交會費之分會，方能競取第59屆總會之  各項活動。
        2.繳交會費係以現金或到期日為99年12月31日之指名支票，或現金刷卡手續費2.5%（自行負擔）（例如繳交31人會費刷卡即為57,800+1,445=59,245元；繳交41人會費刷卡即為75,800+1,895=77,695元）。
        3.依照總會章程，遵照99年之決議：前一年未繳總會會費或保留會籍之分會(只繳團體會員2000元)視同休會，不得出席總會各項會議(包含各區全區分會長會議、縣市分會長會議、聯合月例會等)等活動(全國性活動、區域大會等)，亦不得承辦任何活動；不得推薦擔任會執人員擔任講師或評審及接任總會任何職務。
        4.100年總會理監事，不得以總會名義參加前一年未繳總會會費或保留會籍之分會之任何活動。
  決議︰修正後通過
案由（六）：第59屆總會長提名行政特別助理、會長特別助理，請通過案。
(祕書長 陳增炎 提案，財務長 林鈺堂 附署)

    說明：依據章程施行細則第4章第47條規定辦理—

會長得自基本會員中提名行政特別助理及會長特別助理各五名，經理事會同意後任命之。
             行政特別助理及會長特別助理之任命資格：必須曾任分會常務級之基本會員。並曾參加本會舉辦之會務執行人員講習會並獲頒結業證書者，並必須檢附所屬分會當年度會長簽署之同意書。
辦法：

	NO.
	姓名
	區域
	分會

	行政特別助理
	1
	張鈞翔
	東
	花蓮

	2
	周至遠
	桃竹苗
	新竹

	3
	何家鴻
	中
	中正

	4
	王國贊
	南
	新化

	5
	徐一正
	北
	雙和

	會長特別助理
	1
	明良臻
	東
	花蓮

	2
	吳大賓
	北
	首府

	3
	邱淑芬
	桃竹苗
	大園

	4
	葉奉錫
	中
	大墩

	5
	王承明
	南
	半屏山

          決議：通過。
案由（七）︰理事會於每個月召開會議：單月於總會會議室召開，雙月則下鄉召開，請討論案。
（理事 余媛嘉 提案，理事 楊明麟 附署）
      說明：根據總會規定，59屆為廢除執行長職務，為即時反映、解決問題，建議理事會議每月召開一次。
辦法：雙月邀請會長及會友參加；單月於總會會議室召開。
     決議：經表決後，反對：贊成比為13：3不通過；維持每兩個月召開理事會議，於總會會議室召開。
十、臨時動議：無
十一、自由發言：
     黃慧杰會長：大家下午好，今天開會看見大家對明年會務討論得非常熱烈，感受到各位的熱誠。另外，10/30、31日訓練講習會將於淡水舉辦，詳細資訊屆時將再通知各位。
                 歡迎大家踴躍報名童軍木章訓練課程。
     王威元理事：大家好，剛趁休息時間和總會長確認過，希望大家能夠確實在下次預備理事會10月31日前，將會執人員分會會長同意書上繳至總會，否則資格不予承認。
另外，請大家賞臉參加城中分會與梧棲分會締盟友好會。
請呂總會長要求10/20前將常設委員會之會執人員一併列入資格審查名單中。
呂幸儀總會長：各項職務的資格認可是由第58屆理事會審核，國際事務副會長與國際事務理事之資格已於58屆第二次會員代表大會通過，請IA理事再補上會執人員分會會長同意書至總會即可。另外副總、主委所聘請之行政助理等職務及常設委員會之會執人員(歷屆前總會長所任之主任委員、總幹事、幹事除外)，也需繳交分會會長同意書，請各位理事特別注意。
     鄭智耀理事：1.敬邀總會長於訓練委員會召開會議時能夠以列席身份出席，以便更加了解訓練委員會會務執行進度。
                 2.希望總會進行明年度預算編列時，能夠審慎、實際編列。
                 3.請總會長報告選舉保證金結算進度。
   呂幸儀總會長：1.本席非常關心訓練委員會未來一年的工作內容，目前訓練委員會的工作計劃還在協調中，決議之內容將會儘快公告給全國。
2.明年度總會財務預算編列將大幅下修，細節將於下次會議中提出。
3.10/1日之前將提交世界總會會員數，相信大家都了解，近年來台灣青商會員數急速下降中，提交會員數與實際會員數相差甚大，對總會而言，負荷過甚；但又因台北分會目前正積極競取承辦2012世界大會，對於上繳世界總會會員數有其相關規定，目前正和世界總會諮詢中，後續狀況將會再轉知給理事成員。
4.59屆理監事保證金將依58屆理事會決議進行退費，請各位理事提供匯款帳號至總會秘書處。
      陳俊良理事：各位下午好，11月份的大阪世界大會，總會開辦2會議團，日期分別為11/1~11/8(8天7夜)現金價46,000元及11/2日~11/7日(6天5夜)現金價36,000元，因名額有限，若有興趣請儘早向總會秘書處報名。

會議團不同於旅遊團，大會本身提供許多課程，參加會議團可充分安排、規劃時間參與課程、會議等觀光活動，希望各位多多參與。另外，台北分會競取2012世界大會承辦結果將於此次世界大會公布，大家的到場支持與鼓勵相對會增加JCI TAIWAN士氣。
    呂幸儀總會長：美金420元註冊優惠已結束，請大家把握第二波優惠- 10/28日(含)註冊費美金480元，現場註冊費為美金500元。
      梁榮海理事：建議請秘書處會議記錄也寄至各分會(含已休會之分會)

    呂幸儀總會長：已休會之部份分會，寄發文件及連絡上有所困難，請各區負責之副總幫忙宣導，所有會議紀錄都可於總會網站點選閱覽、下載。
      許民澤理事：本人於10月16日結婚宴客，敬邀大家到場予以祝福。
鄭智耀理事：敬邀總會長列席訓練委員會會議，可讓相關會執人員了解青商現況，決策正確。會議規範今日確實感受到有效率的會議進行，但還是希望往後會議議程附件請秘書處於會前確實寄發。
    林鈺堂財務長：此次會議遲到依自律公約金罰款如下：黃森煌1000元、吳志仲500元、王威元1000元、郭輝鴻500元、梁榮海500元、許民澤500元，李文福2000元。
十二、散會：17:36

4